
Koncepce rozvoje školy

Motto:
Malé činy, které uskutečňujeme, jsou lepší než velké, které jen plánujeme. ..

Zásadou mé koncePce Činnosti a dalŠÍho rozvoje Základnigk9tr a mateřské školy Batelov jeheslo: Malé ČinY, které mkutečňujeme, jsou tepsi .r.z ,r.lte, které jen plánujeme. Ve smyslutétozásadY mám na zŤetelikonkréiní ."álné sptnitelné věci týkající se výchov y avzdělávání apíovozu školy.

Základní cíl koncepce:
1) na úseku výchovně vzdělávacím zajišt'ovat:- utváření komPetencí dětí a ŽákŮp.Ó;.;i.t budoucí studium a uplatnění v reálnémživotě
- forrnování a rozvoj osobnosti
- utváření správných morálních postojů dětí a žáků2) na úseku materiálně p.o,rorrrí- zajišt'ovat:- provoz a bezproblémový chod školy- řádné hospodaření s majetkem zŤizávatele a školy

řádnou správu svěřeného majetku
Prostředkem k naPlrrění cíle koncepěe na úseku r,Ýchovně vzdělávacím je příslušný školnír zdě]ár ací Proglam pro základní lidelár,áni. stoini ,zaeiauu.i program pro předškolníl'zdělái áru, Škoiní l zdě]ár ací Plogram školní družin;,u |.ogru-;, zájmového vzd,ělávání azájmor é čirurosti prostřednicdím kroužku.
Prostředkem k naPlnění cíle koncepce na úseku materiálně provozním jsou příslušné vnitřníPředPisY, PředevŠÍm Školní řád, provozllí řád, organizačllí řác], účetní eviclerrce a inventarizacemajetku, ^ O

Předstall'a záměrl' Činnosti a dalšího rozvoje jsem rozčlenil do několika vzájemněpropojených oblastí:
- výchovně vzdělávací
- zájmové činnosti
- mravní výchovy
- environmentálnívýchovy
- informační techniky
- výchovy ke zdravému životnímu stylu- materiálního zajištění a provozu školy- vztahk zaměstnancům
- vztahk rodičům
- vztahke zŤizovateli

I. Výchovně vzdělávacíoblast

il. Zájmová činnost
Cíl:
- omezovat negativní působení sociálně patologických jevů- účelně využívat a naplňovat volný eas áeti
Prostředky:
- zájmové kroužky
- mimoškolní aktivitv



r

- školní akce
- tematické exkurze
Pokud je zájmová činnost vhodně vedena, podchytí zájem détí, zaqme je ke
smysluplnému využití jejich volného času, takže jim nezbývá tak velký prostor, kdy se
znudy uchylují k počítačovým hrám, či sociálním sítím. Mohu nabídnout pozitivní
zkušenosti s vedením zájmových kroužků na stávajícím působišti, jako jsou kroužky
dopravní, sporlovní. dor.,edných rukou, keramický.. . .. ..Je zíejmá propojenost zájmové
činnosti a výchol ně r,zdělávací činnosti, kdy např. o významu chování v dopravě
v současné době svědčí i to, že v rámci školního vzdělávacího programu pro základní
vzděIávání bude rozšířeno vzdělávání o oblast dopravní výchovy. Na tomto úseku jsem
absolvoval specializor,aný vzdělávací program amám dlouholeté zkušenosti s vedením
dopravního kroužku a organizovánimrůzných dopravních soutěží mimo jiné i ve
spolupráci s Policií ČR. OatSi styčným bodem zájmové a výchovně vzdéIávací činnosti je
pohybová a spot,tor ní aktir,ita a propojenost tělesné výchovy s volnoěasovými aktivitami
prostřednictvím sportovního kroužku, s ním mám rovněž kladné zkušenosti, které
potvrzují význam pohl bu pro zďárný rozvoj ceikové osobnosti dítěte.

III. Mravní lýchor a
Cil:
- pěstovat vnímavou a krelr}iou dětskou duši
- r,ést děti k úctě k základnínr mrar-nín hodnotám: životu. pravdě, spravedlnosti,

pocti\-oSti
- posilol at úctu dítěte ke sr,énlu učiteli. ke spolužákum. rodičum a dospělým vŮbec,

zejmena ke staršim
Prostředk1,:

výchovné působení v rámci rli,chovně vzďélá,,lacího procesu
výchovné působení při zájmové činnosti
učit děti l,nímal,osti k potřebám druhých
učit děti projer-ovat tuto úctu konkrétními úkony, např. ,,obyčejným" pozdravením,
drobnou pomocí starÝnr 1idem. neubližováním druhým
posilovat i úctu k sobě samému, pomoci dítěti uvědomit si, že je osobnost, nikdo nemá
právo mu ubližovat, ohrožovat ho

- naučit dítě chovat se zdravě sebevědomě, asertivně, umět se prosadit, ale nikoli na
úkor druhého nebo za cerul ublížení druhému, uvědomit si, že nikdo nemá právo
ubližovat druhému. Souvisí to konkrétně s možnými projevy šikany mezi dětmi.
Každé dítě musí bý přesvědčeno, že má oporu ve svém učiteli, který mu pomŮže.

Musí dokázat i přes možné výhrůžky se mu svěřit. Na učiteli pak je, aby tato

očekávání nezklamal a postavil se rovně, poctivě, aobjektivně k problému a dítěti
skutečně pomohl. Jednen takový konkrétní bý'drobný skutek nebo projev uČitele
zmiže mnohem více než plané povídání, otevřená komunikace zmŮže více neŽ

předčítání charty proti šikaně.


